CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 166/2019

Poda  das  árvores  na  Rua  Júlio  Verne,
entre a Avenida Nossa Senhora de Fátima
até a Rua Rio Grande do Sul, no Jardim
Porto Alegre.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja realizada a poda das
árvores na Rua Júlio Verne, entre a Avenida Nossa Senhora de Fátima até a Rua
Rio Grande do Sul, no Jardim Porto Alegre.

No referido trecho, devido à falta de poda, as árvores atrapalham o
trânsito,  geram danos aos fios elétricos  nos postes  de iluminação e trazem um
desconforto enorme a população que transita e reside neste local.

Portanto, devido a esta reivindicação dos moradores e de quem utiliza
diariamente o trecho para transitar, solicita-se a atenção do Poder Executivo a fim
de  melhorar  o  trânsito,  evitar  reparos  nos  fios  elétricos  e  consequentemente
melhorar  a  estética  do  nosso  Município,  atendendo  ao  requerimento  da
comunidade.

SALA DAS SESSÕES, 28 de fevereiro de 2019.

RENATO REIMANN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br